СИБИРСКОЕ  ОТДЕЛЕНИЕ

РОССИЙСКОЙ  АКАДЕМИИ  НАУК

(СО РАН)

П Р Е З И Д И У М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№

Новосибирск

О составе редакционной коллегии

и редакционного совета журнала

«Наука из первых рук» СО РАН

В соответствии со статьей 43 Устава Отделения и окончанием срока

полномочий редакционной коллегии журнала «Наука из первых рук» СО

РАН Президиум Сибирского отделения Российской академии наук

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Назначить академика Добрецова Николая Леонтьевича главным

редактором журнала «Наука из первых рук» СО РАН.

 2. Утвердить редакционную коллегию журнала «Наука из первых рук»

СО РАН в следующем составе:

Добрецов Н.Л.    академик, главный редактор

Власов В.В.    академик,  Федеральное государственное

    бюджетное учреждение науки Институт

    химической биологии и фундаментальной

    медицины Сибирского отделения

    Российской академии наук, заместитель

    главного редактора

Шабанов В.Ф.

   академик, Федеральное государственное

    бюджетное учреждение науки Красноярский

    научный центр Сибирского отделения

    Российской академии наук, заместитель

    главного редактора

Панфилова Л.М.    редакция журнала «Наука из первых рук»

    СО РАН, ответственный секретарь

28.11.2013 380

 2

Бухтияров В.И.     член-корреспондент РАН, Сибирское

    отделение Российской академии наук

Бычков И.В.    академик, Федеральное государственное

    бюджетное учреждение  науки Иркутский

    научный центр Сибирского отделения

    Российской академии наук

Грачев М.А.    академик, Федеральное государственное

    бюджетное учреждение  науки

    Лимнологический институт Сибирского

    отделения Российской академии наук

Деревянко А.П.    академик, Федеральное государственное

    бюджетное учреждение  науки Институт

    археологии и этнографии Сибирского

    отделения Российской академии наук

Латышев А.В.    член-корреспондент РАН, Федеральное

    государственное бюджетное учреждение

    науки Институт физики полупроводников

    им. А.В. Ржанова Сибирского отделения

    Российской академии наук

Никулин Н.Г.    кандидат физико-математических наук,

    Сибирское отделение Российской академии

    наук

Похиленко Н.П.   академик, Федеральное государственное

   бюджетное учреждение науки Институт

   геологии и минералогии им. В.С. Соболева

   Сибирского отделения Российской академии

   наук

Эпов М.И.     академик, Федеральное государственное

    бюджетное учреждение  науки Институт

    нефтегазовой геологии и геофизики

    им. А.А. Трофимука Сибирского отделения

    Российской академии наук

 3.  Утвердить редакционный совет журнала «Наука из первых рук» СО

РАН в следующем составе:

Афтанас Л.И.    академик РАМН, Сибирское отделение

    Российской академии медицинских наук

 3

Базаров Б.В.    член-корреспондент РАН, Федеральное

    государственное бюджетное учреждение

    науки Институт монголоведения,

    буддологии и тибетологии Сибирского

    отделения Российской академии наук

Бережко Е.Г.     член-корреспондент РАН, Федеральное

    государственное  бюджетное учреждение

    науки Институт космофизических исследо-

    ваний и аэрономии им. Ю.Г. Шафера Сибир-

    ского отделения Российской академии наук

Болдырев В.В.     академик, Федеральное государственное

    бюджетное учреждение  науки Институт

    химии твердого тела и механохимии Сибир-

    ского отделения Российской академии наук

Дегерменджи А.Г.    академик, Федеральное государственное

    бюджетное учреждение  науки Институт

    биофизики Сибирского отделения

    Российской академии наук

Душкин М.И.    доктор медицинских наук, Федеральное

    государственное бюджетное учреждение

    «Научно-исследовательский институт

    терапии» Сибирского отделения Российской

    академии медицинских наук

Колчанов Н.А.     академик, Федеральное государственное

    бюджетное учреждение науки Институт

    цитологии и генетики Сибирского отделения

    Российской академии наук

Конторович А.Э.    академик, Федеральное государственное

    бюджетное учреждение  науки Институт

    нефтегазовой геологии и геофизики

    им. А.А. Трофимука Сибирского отделения

    Российской академии наук

Краузе Э.    профессор, г. Аахен, Германия

Кузьмин М.И.    академик, Федеральное государственное

    бюджетное учреждение науки Институт

    геохимии им. А.П. Виноградова Сибирского

    отделения Российской академии наук

 4

Кулипанов Г.Н.   академик, Федеральное государственное

   бюджетное учреждение науки Институт

   ядерной физики им. Г.И. Будкера  Сибир-

   ского отделения Российской академии наук

Кутателадзе С.С.   доктор физико-математических наук,

   Федеральное государственное бюджетное

   учреждение науки Институт математики

   им. С.Л. Соболева Сибирского отделения

   Российской академии наук

Липковски Я.   профессор, г. Варшава, Польша

Ляхов Н.З.     академик, Федеральное государственное

    бюджетное учреждение науки Институт

    химии твердого тела и механохимии Сибир-

    ского отделения Российской академии наук

Михайленко Б.Г.     академик, Федеральное государственное

    бюджетное учреждение науки Институт

    вычислительной математики и

    математической геофизики Сибирского

    отделения Российской академии наук

Молодин В.И.    академик,  Федеральное государственное

    бюджетное учреждение науки Институт

    археологии и этнографии Сибирского

    отделения Российской академии наук

Мошкин М.П.     доктор биологических наук,  Федеральное

    государственное бюджетное учреждение

    науки Институт цитологии и генетики

    Сибирского отделения Российской академии

    наук

Нетесов С.В.   член-корреспондент РАН, Федеральное

   государственное бюджетное образовательное

   учреждение высшего профессионального

   образования «Новосибирский  национальный

   исследовательский государственный

   университет»

Петров А.К.

   доктор химических наук, Федеральное

    государственное бюджетное учреждение

    науки Институт химической кинетики и

    горения им. В.В. Воеводского Сибирского

    отделения Российской академии наук

 5

Сойфер В.    профессор, Университет имени Джорджа

    Мейсона, г. Фэрфакс, Вирджиния, США

Федотов А.М.   член-корреспондент РАН, Федеральное

   государственное бюджетное учреждение

   науки Институт вычислительных технологий

   Сибирского отделения Российской академии

   наук

Фокин М.В.    доктор физико-математических наук,

    Федеральное государственное бюджетное

    учреждение науки Институт математики

    им. С.Л. Соболева Сибирского отделения

    Российской академии наук

Харитонов А.М.     доктор технических наук, Федеральное

    государственное бюджетное учреждение

    науки Институт теоретической и прикладной

    механики им. С.А. Христиановича Сибир-

    ского отделения Российской академии наук

Шалагин А.М.     академик, Федеральное государственное

    бюджетное учреждение науки Институт

    автоматики и электрометрии Сибирского

    отделения Российской академии наук

Шумный В.К.    академик, Федеральное государственное

    бюджетное учреждение науки Институт

    цитологии и генетики Сибирского отделения

    Российской академии наук

Элерт А.Х.    доктор исторических наук, Федеральное

    государственное бюджетное учреждение

    науки Институт истории Сибирского

    отделения Российской академии наук

4. Считать  утратившим силу  постановление Президиума  Отделения

от 06.11.2008 № 577 «Об утверждении нового состава редакционной

коллегии и редакционного совета научно-популярного журнала «Наука из

первых рук».

Председатель Отделения

академик                      А.Л. Асеев

Главный ученый секретарь

Отделения чл.-к. РАН                                                                     В.И. Бухтияров